
  

MINISTERO dell’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. OLIVELLI  

”Via Roma 9/11 25069 Villa Carcina (BS) 

 030/881023 - C.F. 92008620178  - C.M. BSIC82600D 

e-mail bsic82600d@istruzione.it - BSIC82600D@pec.istruzione.it 

Sito Istituzionale www.icsolivelli.edu.it 

Codice univoco :UFS8F4 

 

                          Villa Carcina 18/02/2022 

Determina n. 11 
 

All'Albo dell'Istituzione scolastica 

 Al sito web dell’istituto 

  

Oggetto: determina a contrarre per l’acquisto di materiale pubblicitario  – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13.1 – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione”–  

 Cod. identificativo progetto: 13.1.2A -FESR-LO-2021-342    

    CUP:   G79J21009400006           cig: Z213542286 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO l’avviso pubblico prot. n.28966 del 06/09/2021  per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione. 

VISTA  la nota   autorizzativa  M.I.U.R.  prot. n° AOODGEFID-0042550 del 0 2 /11/2021 con la 

quale viene comunicato che sono stati autorizzati i progetti proposti da questa istituzione scolastica 

e impegno di spesa per un importo complessivo di € 55.448,90 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 18/11/2021 con 

delibera n. 161 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto 158 del 12/10/2021 Approvazione e adesione al 

Progetto PON  “Digital Board”; 

VISTO  il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale  18 agosto 2018, n.129 

 

VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.m.ii; 

VISTO  il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia  delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO  il D. Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 (Nuovo  Codice dei contratti pubblici relativi  a  lavori, 

servizi e forniture) e  ss.mm.ii. ; 





TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4: 

espleterà, prima della stipula del contratto, le seguenti verifiche volte ad accertarne il possesso dei 

requisiti di moralità: i) consultazione del casellario ANAC;  ii) verifica del documento unico di 

regolarità contributiva (DURC). Resta inteso che il contratto sarà stipulato solo in caso di esito 

positivo delle suddette verifiche; per i restanti requisiti di moralità, procederà alla stipula del 

contratto sulla base diun’appositaautodichiarazioneresadall’operatoreeconomicoaisensiepergli 

effetti del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, dalla quale risulti il 

possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del D.Lgs.50/2016; 

inserirà nel contratto che sarà stipulato con l’aggiudicatario specifiche clausole che prevedano, in  

caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti: 

− la risoluzione del contratto medesimo stesso ed il  

− pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito solo con 

riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti 

dell’utilità ricevuta; 

CONSIDERATO  che si rendono  necessarie la  stampa e la fornitura di n. 4 targhe, etichette 

inventario per la    pubblicizzazione del progetto  PON-FESR in oggetto; 

ACCERTATO  che  tale   servizio non  è  presente  in  convenzione Consip; 

RITENUTO  di  ricorrere alla procedura  dell’affidamento diretto ai  sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett a) del D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il  preventivo della ditta Grand Prix di Perugia; 

DETERMINA 

 

1. di affidare alla ditta “GRAND PRIX  di Davide De Filippi” via della Pescara, 20- Perugia, C.F. 

DFLDVD69A15G478I , l’incarico della stampa e fornitura di n. 4 targhe 30X40Chromx4 ed 

etichette per inventario  per la pubblicizzazione del progetto “Digital board”; 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 172,00 esclusa Iva, all’attività A03- “Digital  Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione – Avviso 28966/2021” Codice progetto: 

13.1.2A-FESRPON-LO-2021-342, del Programma Annuale 2022; 

4. di acquisire il DURC e di procedere al pagamento solo nel caso che la ditta risulti in regola con i 

versamenti dei contributi; 

5. di informare la ditta che si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della 

Legge 136/2010; 

Il Responsabile  del  procedimento, ai sensi e per gli  effetti della Legge 241/1990 e ss.mm.ii, per le 

fasi  istruttorie e con esclusione  dell’adozione del provvedimento finale, è il D.S.G.A. 

dell’Istituzione  scolastica. 

Il  Responsabile per la  Trasparenza, ai sensi e per gli  effetti dell’articolo 43 del D.Lgs 33/2013, è il 

Dirigente  Scolastico dell’Istituzione scolastica. 

                                                                                                                    

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       Dott. Daniele Gennari 

documento firmato digitalmente  


		2022-02-18T09:52:53+0100
	GENNARI DANIELE




